
 
 

UCHWAŁA NR XL/345/23 
RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz opiekunów dziennych 

prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Gminy Babimost 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. 2023r., poz. 40 ze zmianami.) oraz art. 60 ust.  2  ustawy z dnia 4  lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz.U. z 2023r. poz. 204 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Osoby prawne, osoby fizyczne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniające dziennych opiekunów oraz osoby prowadzące 
działalność na własny rachunek w formie dziennych opiekunów na terenie Gminy Babimost mogą ubiegać się 
o dotację celową z budżetu Gminy Babimost. 

2. Dotację celową dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Babimost ustala się w wysokości 
400,00 zł miesięcznie na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Babimost objęte opieką. 

3. Dotację celową dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na terenie Gminy Babimost ustala się 
w wysokości 300,00 zł miesięcznie na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Babimost objęte opieką. 

4. Dotację celową dla osób prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie oraz 
podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Babimost ustala się w wysokości 300,00 zł 
miesięcznie na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Babimost objęte opieką. 

§ 2. 1. Podmioty ubiegające się o dotację celową składają do Burmistrza Babimostu wniosek o przyznanie 
dotacji nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji z zastrzeżeniem ust.3. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik Nr 1. 

3. Na wniosek podmiotu  prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniającego  dziennych 
opiekunów oraz osoby prowadzącej działalność na własny rachunek w formie dziennych opiekunów  Burmistrz 
Babimostu może w uzasadnionym przypadku wyrazić zgodę na odstąpienie od terminu, o którym mowa 
w ust.1. 

4. Podmiot, któremu przyznano dotację celową składa do 5 dnia każdego miesiąca, informację miesięczną 
o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest 
dotacja. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2. 

5. Dotacja celowa udzielana jest na podstawie umowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 3078



§ 3. Do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, w którym była udzielona dotacja, podmiot 
prowadzący żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz opiekun dzienny 
prowadzący działalność na własny rachunek zobowiązany jest do złożenia Burmistrzowi Babimostu rocznego 
rozliczenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Rozliczenie należy 
również złożyć w przypadku zakończenia prowadzenia działalności przed końcem roku przez podmiot, który 
otrzymał dotację, w terminie 30 dni po otrzymaniu ostatniej transzy dotacji. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/281/18 Rady Miejskiej w Babimoście z dnia 16 października 2018r. 
w sprawie określenia wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Babimost (Dz.Urz.Woj. Lubuskiego z 2018r. poz. 2474). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tadeusz Maszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3078



 

Załącznik Nr 1  do uchwały Nr XL/345/23 

 Rady Miejskiej w Babimoście 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

........................................... 

(pieczęć organu prowadzącego) 
 

BURMISTRZ BABIMOSTU 

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU 

GMINY BABIMOST NA ROK BUDŻETOWY …………… 

 

 

1.Forma organizacyjna: żłobek/klub dziecięcy/podmiot zatrudniający dziennych opiekunów/ 

dzienny opiekun prowadzący działalność na własny rachunek* 

 

2.Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy/podmiotu zatrudniającego dziennych 

opiekunów lub imię i nazwisko osoby prowadzącej  działalność na własny rachunek: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

3.Adres i numer telefonu: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

4.Osoba do kontaktu: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

5.Adres żłobka lub klubu dziecięcego lub miejsca w którym sprawowana jest opieka nad dziećmi 

przez dziennych opiekunów: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

6.Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

7.Planowana liczba dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Babimost w ………roku objętych opieką 

żłobka, klubu dziecięcego, przez dziennego opiekuna:………………. 

 

………………………………… 

(miejscowość, data)     ............................................................. 

(Pieczęć imienna i podpis osoby fizycznej 

lub przedstawiciela osoby prawnej 

prowadzący dotowany podmiot) 

 

*wskazać odpowiednie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3078



Załącznik Nr 2      do uchwały Nr XL/345/23  

Rady Miejskiej w Babimoście 

z dnia 12 grudnia 2023r. 

 

……………………………………. 

(pieczęć organu prowadzącego) 
 

BURMISTRZ  BABIMOSTU 
 

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA O AKTUALNEJ LICZBIE DZIECI WEDŁUG STANU NA 

PIERWSZY DZIEŃ MIESIĄCA ………………..…… ROKU………………….. 

 

 

 

 

1.Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy/podmiotu zatrudniającego dziennych 

opiekunów lub imię i nazwisko osoby prowadzącej działalność na własny rachunek………. 

 

………………………………………………………………………………………………… 

2.Liczba dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Babimost objętych opieką żłobka, klubu 

dziecięcego, przez dziennego opiekuna: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

…………………….………….. 

 (miejscowość, data) 

.................................................................. 

(Pieczęć imienna i podpis osoby fizycznej lub 

przedstawiciela osoby prawnej  

prowadzący dotowany podmiot) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 3078



 Załącznik Nr 3  do uchwały Nr XL/345/23  

Rady Miejskiej w Babimoście 

z dnia 12 grudnia 2023r. 

 

……………………………………. 

(pieczęć organu prowadzącego) 
 

BURMISTRZ  BABIMOSTU 

 
ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY BABIMOST 

NA DZIECI OBJĘTE OPIEKĄ ŻŁOBKA/KLUBU DZIECIĘCEGO/DZIENNEGO 
OPIEKUNA W ……………….ROKU 

1) Nazwa i adres placówki: 

2) Numer i data wpisu do Rejestru Żłobków i klubów Dziecięcych/wykaz opiekunów 
dziennych: 

3) Dane dotyczące dotacji: 

 

4) Rozliczenie dotacji:  

 
Kwota dotacji otrzymanej w……………..roku  
Kwota dotacji wykorzystanej w………….roku  
Wykorzystanie dotacji w rozbiciu na rodzaje wydatków finansowych w ramach 

otrzymanej dotacji w danym roku 
 

wynagrodzenia pracowników  
pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy)  
wydatki eksploatacyjne  
zakupy wyposażenia, pomocy dydaktycznych, środków pielęgnacyjnych*  
remonty i naprawy bieżące  
koszty administracyjne  
inne, jakie?  
Kwota dotacji niewykorzystana, podlegająca zwrotowi do budżetu gminy Babimost  

 

………………………………… 

(miejscowość i data)     ............................................................. 
(Pieczęć imienna i podpis osoby fizycznej lub 

przedstawiciela osoby prawnej prowadzący 

dotowany podmiot) 

Miesiąc Liczba dzieci objętych 
opieką 

Należna kwota dotacji 
Przekazana dotacja 

(z uwzględnieniem wyrównania 
za dany  miesiąc) 

Styczeń    

Luty    

Marzec    

Kwiecień    

Maj    

Czerwiec    

Lipiec    

Sierpień    

Wrzesień    

Październik    

Listopad    

Grudzień    

RAZEM 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 3078


	UCHWAŁA NR XL/345/23 RADY MIEJSKIEJ W BABIMOŚCIE z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-12-13T14:37:57+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




